Emertimi MIKRONJESISE AI;BTOURIST ALBANIA

NIPT -i K61810025!

Adresa e Selise RR. "MINE PEZA", PALL 6 KATESH KATI |
TIRANE

Data e krijimit 12/06/2005

Nr. i Regjistrit Tregetar 34501

Veprimtaria Kryesore AGJENS! PRERJE BILETASH

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29 Mars 2010




Pasqyrat _Financiare

te  Vitit 2010

Nr AKTIVET Shenime Rzgeag;ﬁ:e Pa'?: r;l:gr?:se
i AKTIVET AFATSHKURTRA 2,843,112 3,069,226
1 Aktivet monetare 888,109 1,871,335
Mjete monetare 888,109 1,971,335
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,955,003 1,097,891
> Llogari k/arketimi afatshkurira-kiienta/AAM
Liogari kftjera te arketueshme (saldo debitore) Tatim mbi
Fitimin | Thijeshtuar
> Instrumenta te jtera financiare dhe borxhi 1,855,003 1,067,891
3 Inventari
> Lendel e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
] AKTIVET AFATGJATA
4 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive ljera afat gjata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata
TOTAL]I AKTIVEVE (1+11) 2,843,112 3,069,226




Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raporiuese Para ardhese
{ PASIVET AFATSHKURTRA 230,242 195,726
1 Huamarjet
> Huamarrje dhe obl afat shkurira
3 Detyrimet tregetare 230,342 195,726
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 148,212 148,876
= Detyrime fatimore per TAP-in 32,400 32,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35,280
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(Tatim Qeraje) 14,450 14,450
> Debitore dhe Kreditore te liere(teprice kreditore)
> Parapagime te arketuara
i PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
>
2 Huamarje te tjera afatgjata
-
Hl KAPITALI 2,612,770 2,873,500
1 Kapitali i Pronarit 1,600,000 1,800,000
2 Rezervat
3 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 1,012,770 1,273,500
Totali 1 Pasiveve 2,843,112 3,069,226




;
=

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 4,783,716 4,708,375
Nga shitja e sherbimeve 4,783,716 4,706,375
11  SHPENZIMET = 1+2+3+4+6 3,658,416 3291375
1 |Shpenzimet per materiale (a+b-c) -
a Inventar ne celje
b Shpenzimet per malirat e prodhuara
¢ Inventari ne fund fe vitit
2 |Shpenzime personeli 2,428,220 2257148
Pagat e personelit 1,860,000 1698000
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore 569,220 559146
3 |Amortizimi t Aktiveve Afatgjata
4 [Te tiera 1,229,196 1034229
Energji, uje, fax, telefon, internet ) 376279 333979
Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
Benzine/nafte/gaz
Qera ambjenti 720,000 660000
Pagesa
Taksat Doganore e Bashkiake 132,917 40250
Shpenzime administrative, mirembajtie dhe te fera
5 iShpenzime finaciare
Interesa te paguara dhe komisione bankare
A |Fitimi{Humbja) para tatimit 1,125,300 1415000
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(Tatim fitimi 1 parapaguar) . 112,530 141500
B |Fitimi {(humbja) Neto e vitit financiar 1,012,770 1273500




Fasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

{Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit

Nr

Pershkrimi | Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Te Ardhurat

4,783,716

4,706,375

Te Ardhurat nga shitjet

4,783,716

4,706,375

mallrat

produktet

sherbimet

4,783,716

4,706,375

Nga veprimtaria e Shfrytezimit

Fitimet nga shitjet @ AAGIM+AAIM

fitimet nga investimet pasuri te patundshme

gjoba per vonesa

ndryshime ne kursin e kembimit

Ndryshimi ne inventarin e prod gateshem e punes ne proceé

Puna e kryer nga njesia ekonomike per geliimet e veta dhe e kapitalizuar

Shpenzimet

Mallrat,lendet e para,sherbime per veprimtarine paresore

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ge nuk lidhen me
veprimtarine kryesore

shpenzime per mbajtjen e llogarive

keshillim,shpenzimet per zyren ,sigurimet

shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punes kerkimore

shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

shumat e parashikuara per llegarite e arketueshme te dyshimta et

humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investime ne aktive te patundshme

gjobave dhe ndeshkimeve, humbja neto ge vien nga ndryshimi | kursit te kembimit

ndryshimet ne vleren e kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve ndaj furnitoreve

3 Shpenzime per perscnelin

2,429,220

2,257,148

pagat

1,860,000

1,698,000

Shperblimet

Pagat per lejet vistore




Festat dhe kompensime fe fjera monetare dhe jo monetare

sigurimet shogerore 569,220 559,146
sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet
§ Shpenzime te fjera 1,229,196 1,034,229
Totali shpenzimeve (shumat) 3,658,416 3,291,375
[l [Fitimi (humbja)} nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,125,300 1,415,000
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
IV |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 0
V [Fitimi (humbja) para tatimit 1,125,300 1,415,000
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 112,530 141,500
V1 |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 1,012,770 1,273,500




SHOQERIA ALBTOURIST ALBANIA
NIPT K61810025/

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/leké
ANEKS STATISTIKOR
£ ARDHURAT !_":J “'g’:ﬁ;e s ta';,gg;or viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 4783 4706
ay| Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 701/702/703[11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérhimeve 704 11102 4783 4706
¢)| te ardhura nga shilja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104
a) iQeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
¢} [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet hdermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afalgjata 11301
Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73" 11400
T& fjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 4783 4706
Administratori

Page 1



SHOQERIA

\ ALB‘TOURIST ALBANIA
NIPT ___ KE61810025]
’ Pasqyre Nr.2
Né coo/leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri{ Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2010 Viti 2009
1 [Blerje, shpenzime (a+/-h+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1& fiera 801+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndijeve t& Materialeve (+/-) 12102
c} | Malira té blera 805/ 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallzave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 2429 | 2257
a- | Pagat e personelit 641 12201 1860 1698
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 569 559
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 |Shérbime nga {& treté {a+h+ct+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 096 993
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 720 660
) iMirembajtie dhe riparime 618 12404
2) | Shpenzime pér Siguracione 6816 12405
f) |Kerkim studime G617 12408
@) |Sherbime & fjera 618 12407 376 333
h) |Shpenzime per koncesiong, patenta dhe licensa 623 12468
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) {Shpenzime transporti 627 12412
per Bletje 6271 124121
per shitfe 6272 124122
m} [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 132 40
a) |Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) |Akciza 633 12502
c} {Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 132 o~ 40
d) {Teksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1} |Totali  shpenzimeve l=(1+2+3+4+5) 12600 3657 3280
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1iNumri mesatar i te punesuarve 14000 5 5
2| Investimet 15000
a) Shiimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga fe cilat shilja e asefeve ekzistuese 150021




SHOQERIA_ ALBTOURIST ALBANIA

NIPTI K61810025I
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5]Tregti Tregti artikuj industrial
8| Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregli te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15iProdhim Prodhim ushgimore
16iProdhim Prodhim pije alkolike, atj
17Prodhim Prodhime energii
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjiera
Il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23{Transport !Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25{Sherbimi_ |Siguracione
26{Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27{Sherbimi  |Bar restorante
28{8herbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30/Sherbimi  |Veprimtari televizive
31{8herbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ {Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi  {Profesione te lira
34|Sherbimi  jSherbime te tjera 4783716
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 4783716
TOAL| (I+lI+HI+IV+V) 4,783,716

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 4
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 5

Shenim: Kjo pasqyre ploteschet edhe on-line.

Administratori




SHOQERIA___ ALBTURIST ALBANIA
Daté, 29 /03 /2011

NIPTI _K618100251

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ALBTURIST ALBANIA ~ me NIPT _ K618100251  me
administrator Z/Zj. FUAT SHAHU dhe aksionere:

1. 7Z/7j_FUAT SHAHU _ perqindja ¢ pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria me NIPT perqgindja e
pjesemarrjes T

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. ELTON DOCI__(ekonomist i punésuar prané shoqérisé

Z/7j. (kontabél i miratuar ) me NIPT

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer ,firme)



FORMULAR | DEKLARIMIT DHE PAGESES
SETATIMIT MBI TE ARDHURAT
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdarim zyrtar}

(2) Periudha tatimore

¥o
Ny

2010

(1) Numri Sesial;

K61810025133003W

[

K81810025133003vV

Numri {dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatuashem:

Emzri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

{3) _K61810025]

{4) ALBTURIST ALBANIA
{5)
{6) Rruga Mine Peza, Pallat 6 Kate TIRANE TIRANE

(7)

Lagmeroni nesc informacioni i mesipom eshte jo | plote ase ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél

Te ushtrimit Tatimore

WAL R

" £ Al

" FESF 4 b

(14}

T G Jog

(17)

WAL Lo o

ol o0 O

(8/9) Te ardhurat
{10/11) Shpenzimet “‘”‘
{12) Shpenzimet e pazbritshme :

Rezultati
{13/14) Humbja 1
(15/16) Fitimi "
(17} Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshém ( té ardhura té

tatueshme té biznesit té vogal)

(19 Tatim mbi & ardhurat personale té B,Vogél
(20) Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogél)
(21) Tatim i mbipaguar o
(22) Tatim i detyruesh&m pér tu paguar
{23) Dénime / interesa pér vonesa
{24} TOTALI PER TU PAGUAR

L bl ofes

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatuesﬂ}r{ - Deklaroj nen

L0 T 3v

(24)

¢ 530

rgjegjesine time qe informacioni { mesiperm eshte i plote dhe 1 sakie.

e
. PAGESA
Vetem per perderim zyrtar
B Leke
B xhirim
M cek
. Te tjerat i

SHUMA E PAGUAR:

Origjinati - Zyra e Tatimeve

Bankes enshkrimii nepunesit te bankes
Data, Vulae dhenen i Kopja -Personi i Taluesherm



Emertimi MIKRONJESISE ALBTOURIST ALBANIA

' NIPT -i K61810025!
Adresa e Selise RR. "MINE PEZA", PALL 6 KATESH KATI |
TIRANE
Data e krijimit 12/06/2005
Nr. i Regjistrit Tregetar 34501
Veprimtaria Kryesore AGJENSI PRERJE BILETASH

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29 Mars 2010




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 2403yl 195,726
1 Huamarjet -
> Huamarrje dhe obl afat shkurtra
3 Detyrimet tregetare 230,342 195,726
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 148,212 148,876
> Detyrime tatimore per TAP-in 32,400 32,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin ; 35,280
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(Tatim Qeraje) 14,450 14,450
> Debitore dhe Kreditore te tiere(teprice kreditore)
> Parapagime te arketuara
] PASIVET AFATGJATA 4
1 Huat afatgjata -
>
2 Huamarje te tjera afatgjata -
>
I KAPITALI 2 842 T 2,873,500
1 Kapitali i Pronarit 1.600.000 1,600,000
2 Rezervat i
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,012,770 1,273,500
Totali | Pasiveve 1.975.674 3,069,226

CEY5 7/




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

: Periudha Periudha
A K T I V E T Shenime Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA ‘ 1,975,674 3,069,226
1 Aktivet monetare 888,109 1,971,336
. Mjete monetare 888,109 1,971,335
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,087,565 1,097,891

> Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM

Liogari kitjera te arketueshme (saldo debitore) Tatim mbi

Fitimin | Thieshtuar
> Instrumenta te jtera financiare dhe borxhi / 6‘)'9'7\ L0 } 1‘.08?‘,'5'6’5 1,087,891

3 Inventari ’ -

> Lendete para

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

AKTIVET AFATGJATA .

4 Aktive afatgjata materiale -

> Toka

> Ndertesa

>  Makineri dhe paisje

> Aklive fjera afat gjata materiale

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 1.975674 3,069,226




Pasqyrat__Financiare

te Vitit 2010

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,975,674

3,069,226

1 Ak

tivet monetare

888,109

1,971,335

. Mjete monetare

888,109

1,971,335

2 Ak

tive te tjera financiare afatshkurtra

1,087,565

1,097,891

=

Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM

Liogari k/tjera te arketueshme (saldo debitore) Tatim mbi
Fitimin | Thjeshtuar

>

Instrumenta te jtera financiare dhe borxhi

AT,

1,097,891

3 Inventari

>

Lendet e para

>

Prodhim ne proces

>

Produkte te gatshme

>

Mallra per rishitje

>

Parapagesa per furnizime

AKTIVET AFATGJATA

4 Ak

tive afatgjata materiale

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe paisje

>

Aktive tjera afat gjata materiale

5 Ak

tive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (1+1)

3,069,226




